2

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 08.04.2013            				                                                  № 445-р
г. Ханты-Мансийск

О закрытии движения по автозимникам
и  ледовым переправам

Руководствуясь приказом казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Управление автомобильных дорог»                  от 04 апреля 2013 года № 89 «О закрытии движения по зимним автомобильным дорогам и ледовым переправам», в связи с наступлением устойчивых положительных температур, образованием колейности на автозимниках и вскрытием ручьев, затрудняющих движение автотранспорта, в целях обеспечения безопасности  дорожного движения, жизни людей и недопущения провалов техники под лед:

1. Закрыть движение автотранспортных средств по автозимникам и переправам Ханты-Мансийского района с 08 апреля 2013 года.

[bookmark: _GoBack]2. Отделу транспорта, связи и дорог администрации района                    (Решетников Н.С.) организовать информирование населения района о сроках закрытия ледовых переправ через средства массовой информации.

3. Рекомендовать главам сельских поселений  района:
3.1. Спланировать работу в соответствии с годовыми планами обеспечения безопасности людей на водоемах, правилами охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском районе, по усилению контроля за безопасной эксплуатацией мест массового выхода граждан на лед.
3.2. Проводить профилактическую, агитационно-пропагандистскую и разъяснительную работу среди населения по предупреждению гибели людей на водоемах района.
3.3. Запретить выход людей на лед, организовать дежурство представителей администраций,  уполномоченных участковых полиции.
4. Рекомендовать генеральному директору государственного предприятия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Северавтодор» Мусину Р.Ф.:
        4.1. Обеспечить своевременное разрушение закрываемых ледовых переправ, перекрыть доступ автотранспорта к переправам.
       4.2. Установить  на ледовых переправах запрещающие дорожные знаки с двух сторон.
       4.3. Усилить посты охраны на ледовых переправах.

5. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций  немедленно докладывать в  единую дежурно-диспетчерскую службу Ханты-Мансийского района по тел. 052, 33-04-01.

        6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте  администрации Ханты-Мансийского района.

7. Контроль за выполнением распоряжения  возложить на первого  заместителя главы администрации района.

Главы администрации
Ханты-Мансийского района			                       	          В.Г.Усманов

image1.png